ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

______________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_______________________________________

Số           /UBND-VX Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

V/v các nhiệm vụ hoạt động
trọng tâm năm 2025 của Hội
Bảo trợ bệnh nhân nghèo tỉnh

         Kính gửi:
     - Sở Tài chính;
     - Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo tỉnh Bình Định.

 Xét đề nghị của Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo tỉnh Bình Định tại Công văn
số Công văn số 117/CV-HBTBNN ngày 11/10/2024 và đề nghị của Sở Tài chính

tại Công văn số 3748/STC-TCHCSN ngày 24/10/2022 về việc các chương trình

hoạt động trọng tâm năm 2025 của Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo tỉnh; Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý các nhiệm vụ hoạt động trọng tâm năm 2025 của Hội Bảo trợ
bệnh nhân nghèo tỉnh như đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3748/STC-

TCHCSN ngày 24/10/2022.

2. Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo tỉnh căn cứ các nhiệm vụ hoạt động trọng
tâm năm 2025 như đề xuất của Sở Tài chính tại Công văn nêu trên, tiến hành xây
dựng dự toán chi cho các nhiệm vụ (bao gồm tiền lương, tiền công, thù lao cho số
lượng người làm việc gắn với nhiệm vụ cụ thể được tỉnh giao; chi hoạt động
thường xuyên của Hội như thuê mướn lao động, văn phòng phẩm, điện, nước, công
tác phí….) gửi Sở Tài chính kiểm tra, tổng hợp, phân bổ dự toán ngân sách nhà

nước năm 2025 của đơn vị theo đúng quy định.

3. Đối với các nhiệm vụ, chương trình Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo tỉnh
Bình Định thực hiện không thuộc trường hợp được UBND tỉnh và các cơ quan nhà
nước có thẩm quyền giao, Hội tự sắp xếp cân đối từ nguồn kinh phí của Hội để
thực hiện theo quy định.

Chủ tịch Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên
quan phối hợp tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- Sở LĐ-TB&XH ;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K17, K20.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

28 10:8654